
 
 
 

MĚSTSKÝ  ÚŘAD  HRONOV 
odbor výstavby 

nám. Čs. armády 5,  549 31 Hronov 
 

Spisová značka: Výst./1669/2015/So Hronov, dne 11.4.2016 
Číslo jednací dokumentu: Výst/1038/2016 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Soukup Václav 
Telefon: 491 401 161 
E-mail, IDDS: soukup@mestohronov.cz, cspbd24 
Vaše č.j./zn.:  

 
 
Žadatel: 
      
Městys Velké Poříčí, IČO 00654451, Náměstí 102, 549 32 Velké Poříčí 
 
 
 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ    

 

 

 Městský úřad Hronov, odbor výstavby, jako stavební úřad místně příslušný podle § 11 
odst. 1 písm. b/ zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění a věcně příslušný podle § 
10 správního řádu a § 13 odst. 1 písm. d/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v platném znění (dále jen „stavební zákon“), ve vazbě na § 190 odst. 2 
stavebního zákona, v územním řízení posoudil podle § 84 až 91 stavebního zákona žádost 
o vydání rozhodnutí o umístění stavby, kterou dne 27. 05. 2015 podal   

 
Městys Velké Poříčí, IČ 00654451, se sídlem  Náměstí  102, 549 32  Velké Poříčí  

 (dále jen „žadatel“).  

 

Na základě tohoto posouzení stavební úřad Hronov v souladu s ustanovením § 69 správního řádu 
vydává podle ustanovení § 76, § 77 odst. 1 písm. a/, § 79 a § 92 stavebního zákona a § 9 
vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a 
územního opatření, v platném znění 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y  č.  999  

 

" Protipovodňová opatření na vodním toku Křepelka v k.ú.  Velké 
Poříčí " 

 
(dále jen „stavba“) na pozemcích st. p. č. 203, p.p.č. 1137/1, 1137/3, 1137/4, 1137/5, 1137/7, 1138/1, 
1139/2, 1140/2, 1144/2, 1144/3, 1144/6, 1153/1, 1155, 1156, 1553/7, 1603/1 v katastrálním území Velké 
Poříčí. 

 



Č.j. Výst/1038/2016 str. 2 

 
 
 
 
 
 
Popis stavby: 
 Jedná se o umístění  (zkapacitnění koryta) toku Křepelka  v celkové délce 283,0m  a to  
železobetonovými rámy, stěnou z prefabrikátů,  zřízením betonových stěn a (výkopem) 
lichoběžníkový profil. 
 
Pro ochranu území, pro umístění stavby a pro projektovou přípravu stavby se stanoví 
podle § 79 a § 92 stavebního zákona v souladu s ustanovením § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, tyto závazné 
podmínky:  
 

Stavba bude umístěna na pozemcích (dále jen „stavba“) na  pozemcích  st. p. č. 203, p.p.č. 1137/1, 
1137/3, 1137/4, 1137/5, 1137/7, 1138/1, 1139/2, 1140/2, 1144/2, 1144/3, 1144/6, 1153/1, 1155, 1156, 
1553/7, 1603/1 v katastrálním území Velké Poříčí .takto (dále všechny pozemky v katastrálním 
území Velké Poříčí): 

 
1.    Zkapacitnění toku Křepelka o celkové délce 283,0m a to  železobetonovými rámy, stěnou 

z prefabrikátů,  zřízením betonových stěn a (výkopem) lichoběžníkový profil na 
pozemcích st. p. č. 203, p.p.č. 1137/1, 1137/3, 1137/4, 1137/5, 1137/7, 1138/1, 1139/2, 1140/2, 
1144/2, 1144/3, 1144/6, 1153/1, 1155, 1156, 1553/7, 1603/1 v katastrálním území Velké Poříčí. 
Konkrétně  mezi staničením 0,0034 – 0,0384 a 0,110003-0,1316 budou prefabrikované rámy  
mezi 0,09166 – 011003 a 0,13136 – 0,16409 bude kamenná rovnanina s betonovými zdmi, mezi 
0,17059- 0,22659 a 0,22959 – 0,25800  bude na dně kamenná rovnanina a provedeno svahování, 
od 0,25800 – 0,33650 bude provedeno nové svahování a dále bude provedeno opevnění břehu  
kamenem proti výusti.   

 
2. Navržené protipovodňové opatření je vodním dílem, k jehož provedení je třeba stavební 

povolení dle ustanovení  § 15 odst. 1 vodního zákona. K vydání je příslušný správní 
orgán (MěÚ Náchod, odbor životního prostředí). Vzhledem k tomu, že v rámci 
stavebních prací budou upravována (zkapacitňována) některá vodní díla, která nejsou ve 
vlastnictví žadatele, musí být před vydáním stavebního povolení projednány podmínky a 
způsob majetkoprávního vypořádání ke stávajícím vodním dílům a dotčeným pozemkům.  

   
3. Stavba je podle ustanovení § 55 odst. 1 písm. c/ zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 

změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění, stavbou vodního díla, k jejímuž 
provedení je třeba povolení vodoprávního úřadu, kterým je Městský úřad Náchod, odbor 
životního prostředí. Povolení k provedení stavby vydá vodoprávní úřad na základě 
písemné žádosti stavebníka nebo jím pověřeného zmocněnce podané na předepsaném 
formuláři „Žádost o stavební povolení k vodním dílům“ a doložené stanovenými doklady 
podle vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o 
náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, v platném znění.  

 
 

4.    Stavba protipovodňových úprav na toku Křepelka bude realizačně a projekčně 
koordinována    s připravenou stavbou rekonstrukce  propustku v silnici č. III/3032 na 
předmětném vodním toku. Investorem stavby propustku je SÚS  Královéhradeckého 
kraje, a.s. Předpoklad započetí stavby propustku je červenec 2016. Investoři akcí musí 
být v kontaktu. 

 
 



Č.j. Výst/1038/2016 str. 3 

 
5.    Rekonstrukce propustku počítá s přeložením nákladní dopravy na panelovou objízdnou 

cestu v blízkosti propustku. Toto je třeba respektovat. Při realizaci protipovodňových 
úprav nebude znečišťována přilehlá silnice. Při sjíždění na sousední pozemky budou 
provedena opaření zabraňující poškození okraje vozovky a krajnic. Budou využity 
stávající sjezdy. Do provedené stavby rekonstrukce propustku nebude možné po 
dokončení zasahovat. 

   
6.  Přístup do koryta vodního toku,  způsob a místo uložení získaného materiálu musí být 

odsouhlaseno vlastníky dotčených pozemků. Získaný materiál bude na břeh vodního toku 
uložen takovým způsobem, aby při zvýšených průtocích a při přívalových srážkách 
nedocházelo k jeho splavování zpět do vodního toku. 
 

7.  V dalším stupni projektové dokumentace bude v úseku km 0,194 – 0,283 navrženo 
rozšíření koryta vodního toku na úkor jeho zahloubení. Kamenná rovnanina bude 
omezena pouze na stabilizaci pat svahů. 
 

8.  V dalším stupni projektové dokumentace bude upřesněn rozsah odstraňované zeleně s tím 
že vrby rostoucí na břehové hraně mimo koryto vodního toku budou pouze ořezány.  
Dále bude doplněn návrh náhradní výsadby geograficky původních druhů dřevin (olše 
lepkavá, vrby) v poměru 1:1 k odstraňovaným dřevinám. 
 

9.  Výkopek, který nebude použit pro zpětný zásyp stavební rýhy bude odvezen na řízenou 
skládku. Při provádění prací (zejména při hloubení rýh pro kanalizaci) bude postupováno 
v souladu s ČSN 839061 „ Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci při stavební 
činnosti“. Konkrétně ochranná opatření budou popsána v dokumentaci pro stavební 
povolení. Zároveň zde budou vyznačeny dřeviny, které bude nutné v důsledku realizace 
stavby pokácet.  
 

10. V případě, že bude zahájena výstavba protipovodňových opatření dříve, než bude 
provedena přeložka vodovodního řadu, je třeba v místě křížení protihlukové zdi 
s předpokládanou trasou překládaného vodovodního řadu osadit do základu chráničku, 
která umožní průchod vodovodního řadu.  
 

11. Při provádění stavebních prací musí být zabráněno padání stavebního materiálu do koryta 
vodního toku. V případě, že k tomu dojde musí být tento neprodleně odstraněn. Bude –li 
v průběhu realizace stavby zapotřebí provést jakékoliv omezení průtočného profilu 
koryta vodního toku, bude nutné před započetím prací na stavbě zpracovat povodňový 
plán,. Tyto dokumenty je třeba předložit k vyjádření  odboru VHD Povodí Labe) 
(kontaktní osoby – povodňový plán – Ing. Jansa 495 088 720, jansa@pla.cz a havarijní 
plán – Ing. Štulcová 495 088 708, stulcova@pla.cz) , viz § 52 zákona č. 254/2001 Sb., 
zákona o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon)- Povinnosti vlastníků staveb 
a zařízení v korytech vodních toků nebo sousedících s nimi.  
 

12.   V zájmovém prostoru stavby se nacházejí inženýrské sítě (podzemní i nadzemní) 
 správě  společností: -  ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, 

       -  Česká telekomunikační infrastruktura a.s.,Olšasnská 2681/6,  13000 Praha,  
-   Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., Kladská 1521, 547 01  Náchod, 
-   RWE Distribuční služby, s. r. o., Plynárenská 499/1, IČ: 27935311, 657 02  
    Brno,. 

které jsou chráněny ochrannými pásmy, a které bude nutno vytýčit před zahájením 
stavebních prací. Podmínky jednotlivých správců sítí pro provádění stavby budou 
upřesněny ve  vodoprávním (stavebním)  povolení výše uvedené stavby.  
 



Č.j. Výst/1038/2016 str. 4 

 
13. Na pozemek  p.p.č. 1137/4 a 1138/1 bude vytvořen přístup k toku (schody) případně i 

k dalším potřebným pozemkům. 
  

14. Pata u pozemku p.p.č. 1137/9 bude zajištěna kamennou rovnaninou, svah bude oset 
travou. Schodiště bude zachováno a upraveno dle nového koryta 

 
15. Musí být zachováno a nesmí  být porušeno oplocení na pozemku p.p.č. 1137/9. Horní 

břehová hrana zůstane zachována, zahloubením se osa toku vzdálí od hranice pozemku 
p.p.č. 1137/9. 

 
 
 

 
Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: 

Námitky  vznesli pan Jan Přibyl  a paní Jana Přibylová oba bytem Žďárecká 438, Velké 
Poříčí  a dále paní Michaela Horáková, bytem Velké Poříčí 216 a pan Luděk Řehůřek, bytem 
Velké Poříčí 318 jako  účastníci řízení. Námitkám bylo vyhověno v bodech 13. 14. a 15. tohoto 
rozhodnutí 
 
 
Účastníkem  řízení, na něž se vztahuje toto rozhodnutí ve smyslu ustanovení § 27 odst. 1 
správního řádu, je:  Městys Velké Poříčí, IČ 00654451, se sídlem  Náměstí 102, 549 32 Velké 
Poříčí. 
 
 
 
Odůvodnění: 
 Podle ustanovení § 76 odst. 1 stavebního zákona lze umisťovat stavby nebo zařízení, 
jejich změny, měnit vliv jejich užívání na území, měnit využití území a chránit důležité zájmy v 
území jen na základě územního rozhodnutí nebo územního souhlasu, nestanoví-li stavební zákon 
jinak. Přitom podle ustanovení § 76 odst. 2 stavebního zákona každý, kdo navrhuje vydání 
územního rozhodnutí nebo územního souhlasu, je povinen dbát požadavků uvedených v § 90 
stavebního zákona a být šetrný k zájmům vlastníků sousedních pozemků a staveb.  

 Žadatel dne 27. 05. 2015 podal  žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 
Z předložené žádosti a přiložených dokladů vyplývá, že se jedná o (zkapacitnění koryta) toku 
Křepelka  v celkové délce 283,0m  a to  železobetonovými rámy, stěnou z prefabrikátů,  zřízením 
betonových stěn a (výkopem) lichoběžníkový profil na pozemcích st. p. č. 203, p.p.č. 1137/1, 
1137/3, 1137/4, 1137/5, 1137/7, 1138/1, 1139/2, 1140/2, 1144/2, 1144/3, 1144/6, 1153/1, 1155, 1156, 
1553/7, 1603/1 v katastrálním území Velké Poříčí. Konkrétně  mezi staničením 0,0034 – 0,0384 a 
0,110003-0,1316 budou prefabrikované rámy  mezi 0,09166 – 011003 a 0,13136 – 0,16409 bude 
kamenná rovnanina s betonovými zdmi, mezi 0,17059- 0,22659 a 0,22959 – 0,25800  bude na dně 
kamenná rovnanina a provedeno svahování, od 0,25800 – 0,33650 bude provedeno nové svahování a dále 
bude provedeno opevnění břehu  kamenem proti výusti.  
 
 Stavební úřad se v prováděném řízení zabýval  otázkou vymezení okruhu účastníků řízení  
ve smyslu § 85 stavebního zákona a  ve vazbě na ustanovení § 27 správního řádu. Podle 
ustanovení § 85 odst. 1 stavebního zákona účastníky územního řízení jsou: žadatel a obec, na 
jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn. Podle ustanovení § 85 odst. 2 stavebního 
zákona jsou účastníky územního řízení dále: vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být 
požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k 
tomuto pozemku nebo stavbě a dále osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím 
přímo dotčeno a osoby, o kterých tak stanoví zvláštní právní předpis. V daném případě  žadatel  



Č.j. Výst/1038/2016 str. 5 

 
(tj. městys Velké Poříčí) má v řízení dle § 27 odst.1 písm. a/ správního řádu postavení hlavního 
účastníka řízení o žádosti. Ostatní účastníci řízení mají ve smyslu § 27 odst. 2 správního řádu 
v daném řízení postavení vedlejších účastníků řízení, jejichž práva mohou být rozhodnutím 
přímo dotčeny. Městys Velké Poříčí je zároveň vlastníkem jednoho pozemku, kde se stavba bude 
provádět (pozemky p.p.č. 1153/1). Společnost ebm Česká republika s.r.o., Prosecká 29/56, 190 00  
Praha 9 je vlastníkem přímo dotčených pozemků st.p.č. 203, p.p.č. 1137/1, p.p.č. 1140/2 , p.p.č. 1156 a 
p.p.č.1155, pan Jaroslav Rýdl, K Homolce 413, 549 32  Velké Poříčí je vlastníkem přímo dotčeného 
pozemku p.p.č. 1137/7, paní  Helena Rýdlová, K Homolce 413, 549 32  Velké Poříčí je vlastnicí přímo 
dotčeného pozemku p.p.č. 1137/5, paní Michaela Horáková, K Homolce 216, 549 32  Velké Poříčí je 
vlastnicí přímo dotčeného pozemku p.p.č. 1137/4, pan Luděk Řehůřek, K Homolce 318, 549 32  Velké 
Poříčí je vlastníkem pozemku p.p.č. 1138/1, paní Jana Prouzová, Kostelecká 1828, 547 01  Náchod 1 je 
vlastnicí pozemku p.p.č. 1139/2, pan Petr Lánský, T.G. Masaryka 879, 552 03  Česká Skalice je 
vlastníkem pozemku p.p.č. 1144/2 paní Marie Diwischová, Farní 305, 549 32  Velké Poříčí, paní Jarmila 
Petříková, Náměstí 561, 549 32  Velké Poříčí jsou spoluvlastníky pozemků p.p.č. 1144/3 a p.p.č. 1144/6, 
paní Irena  Vítová, Nábřeží Závodu míru 188, Zelné Předměstí 530 02 Pardubice je vlastnicí pozemku 
p.p.č. 1603/1 pan Zdeněk Palata, Běloveská 1672, 547 01  Náchod 1je vlastník sousedního pozemku 
p.p.č. 1140/1, pan Miloš Drapač, Školní 333, 549 32  Velké Poříčí  a paní Martina Drapačová, Školní 
333, 549 32  Velké Poříčí jsou spoluvlastníky sousedního pozemku p.p.č. 1143, paní Libuše Mrštinová, 
Krásnohorské 551, 547 01  Náchod 1 je vlastnicí sousedního pozemku p.p.č. 1137/13, pan Zdeněk 
Štěpán, K Homolce 550, 549 32  Velké Poříčí a paní Miroslava Štěpánová, K Homolce 550, 549 32  
Velké Poříčí jsou spoluvlastníky sousedního pozemku p.p.č. 1137/8, pan Jiří Přibyl, Žďárecká 458, 549 
32  Velké Poříčí a paní Jana Přibylová, Žďárecká 458, 549 32  Velké Poříčí jsou spoluvlastníky 
sousedního pozemku p.p.č. 1137/9, paní Lenka Kubínová, Hostovského 658, 549 31  Hronov 1 a pan Jiří 
Kubín, Seifertova 756, 549 31  Hronov 1 jsou spoluvlastníky sousedního pozemku p.p.č. 1137/10, pan 
Michal Cinka, Žďárecká 25, 549 32  Velké Poříčí a pan Jaroslav Cinka, Poříčská 517, 549 32  Velké 
Poříčí jsou spoluvlastníky sousedního pozemku p.p.č. 1137/12, dále Královéhradecký kraj zastoupen 
Správou a údržbou silnice sídlem  Kutnohorská 59/23, Plačice 500 04 Hradec Králové je 
vlastníkem sousedního pozemku s komunikací na p.p.č.1553/7. Dále mezi účastníky řízení byly 
zahrnuty osoby a společnosti, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám 
nebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeny. Jedná se o správce jednotlivých inženýrských sítí, které se v daném území  vyskytují:  
společnost ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín, společnost RWE Distribuční 
služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02  Brno a společnost Česká telekomunikační společost, 
a.s., Olšanská 2681/1, 130 00 Praha. Jelikož jejich práva, právem chráněné zájmy či povinnosti 
mohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena, byly výše jmenované osoby a společnosti zařazeny 
do okruhu účastníků předmětného řízení.  
 
 Podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona stavební úřad oznámil dne 26. 02. 2016 
zahájení územního řízení všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům., a protože jsou 
mu známy poměry v daném území, tak upustil od ústního jednání a místního šetření a stanovil 
lhůtu do 29. 03. 2016, ve které účastníci řízení mohou uplatnit námitky a dotčené orgány svá 
závazná stanoviska. V daném termínu  byly  vzneseny námitky a připomínky panem Jiřím 
Přibylem a paní Janou Přibylovou  a dále panem Luďkem Řehůřkem a paní Michaelou 
Horákovou, jejich podmínky byly zapracovány do podmínek tohoto rozhodnutí.  
 Podle ustanovení § 90 stavebního zákona stavební úřad v územním řízení posoudí  záměr 
žadatele, zda-li je v souladu: s vydanou územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního 
plánování, zejména s charakterem území, s požadavky na ochranu architektonických a 
urbanistických hodnot v území, s požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích právních 
předpisů, zejména s obecnými požadavky na využívání území, s požadavky na veřejnou 
dopravní a technickou infrastrukturu, s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky 
dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů a s 
ochranou práv a právem chráněných zájmů účastníků řízení. Není-li záměr žadatele v souladu 
s těmito požadavky nebo jestliže by umístěním a realizací záměru mohly být ohroženy zájmy 
chráněné tímto zákonem nebo zvláštními právními předpisy, stavební úřad podle § 92 odst. 2 
stavebního zákona žádost o vydání územního rozhodnutí zamítne. Jinak stavební úřad vydá 



Č.j. Výst/1038/2016 str. 6 

 
územní rozhodnutí, kterým v souladu s ustanovením § 92 odst. 1 stavebního zákona schválí 
navržený záměr a rovněž stanoví podmínky pro využití a ochranu území, podmínky pro další 
přípravu a realizaci záměru, zejména pro projektovou přípravu stavby; vyžaduje-li to posouzení 
veřejných zájmů při provádění stavby, při kontrolních prohlídkách stavby nebo při vydávání 
kolaudačního souhlasu, může uložit zpracování prováděcí dokumentace stavby. V rozhodnutí 
stavební úřad rozhodne o námitkách účastníků řízení, v odůvodnění vyhodnotí připomínky 
veřejnosti a stanoví dobu platnosti rozhodnutí, má-li být delší, než stanoví tento zákon. 
Z obecných požadavků kladených na obsah rozhodnutí, stavební úřad v souladu s ustanovením § 
68 správního řádu ve výrokové části uvedl řešení otázky, která je předmětem řízení, právní 
ustanovení, podle nichž bylo rozhodováno, a označení účastníků podle § 27 odst. 1 správního 
řádu.   

V rámci prováděného řízení byly předloženy následující doklady, vyjádření, souhlasy osob 
a stanoviska dotčených orgánů:  

- dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí vypracovanou v květnu 2015 pod číslem 
zakázky 5/ÚŘ/2015 hlavním projektantem pan Ing. Jaroslav Branda (autorizovaný 
inženýr  pro stavby vodního  a krajinného inženýrství, ČKAIT 0600865), 

- vyjádření od společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín (pod zn.: 
0100526246 ze dne 12. 02. 2016), 

- vyjádření od společnosti ČEZ ICT Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4 (pod 
zn.: 0200410132 ze dne 12. 02. 2016), 

- stanovisko od společnosti RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02  
Brno (pod zn.: 5001253480 ze dne 12. 02. 2016 a ze dne 30.03.2015 pod zn. 
5001080340), 

- vyjádření od společnosti CETIN, a.s., Olšanská 2681/6, 130 00  Praha 3 (pod č.j.: 
533883/16 ze dne 12. 2. 2016), 

- vyjádření Vodovodů a kanalizací Náchod, a.s., Kladská 1521, 547 01 Náchod ze dne 
8.3.2016 pod zn. 16-01028, 

- vyjádření SÚS Královéhradeckého kraje, p.o. Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové ze  
11.3.2016 pod zn. SUSHK/2411/16/PO-Ha, 

- NET4GAS, srov.o., Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4 vyjádření pod zn. 
1191/16/OVP/NN ze dne 12.02.2016, 

- Vyjádření Povodí Labe s.p. , Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové ze dne 
14.3.2016 pod  č.j.:PVZ/16/5661/Vn/0, 

- závazné stanovisko MěÚ Náchod, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 40, 
547 01 Náchod ze dne 4.4.2016 pod sp.zn.:KS 2717/2016/ŽP/Na/Čs/V2,  

- smlouvy o právu provést stavbu mezi stavebníkem a  ebm Česká republika s.r.o., panem 
Jaroslavem Rýdlem, paní Helenou Rýdlovou, paní Michaelou Horákovou, panem 
Luďkem Řehůřkem, paní Janou Prouzovou a paní Irenou Vítovou, dále vyjádření 
k údržbě toku s panem Petrem Lánským  a souhlas s pročištěním koryta s paní Marií 
Diwischovou a paní Jarmilou Petříkovou. 

 
 
 Jednotlivé podklady pro rozhodnutí stavební úřad posuzoval jednotlivě i ve vzájemné 
souvislosti. Stavební úřad v souladu s ustanovením § 90 stavebního zákona v územním řízení 
posoudil záměr žadatele, a ve svém správním uvážení dospěl k závěru, že předložený záměr je 
v souladu s vydanou územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, zejména 
s charakterem území a s požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, 
zejména s obecnými požadavky na využívání území, s požadavky zvláštních právních předpisů a 
se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů a s ochranou práv právem 
chráněných zájmů účastníků řízení.   
 

 Ve výroku tohoto rozhodnutí stavební úřad v souladu s ustanovením § 92 odst. 1 
stavebního zákona schválil navržený záměr a rovněž stanovil podmínky pro využití a ochranu 
území, rozhodl o námitkách účastníků řízení a v odůvodnění vyhodnotil připomínky veřejnosti. 



Č.j. Výst/1038/2016 str. 7 

 
Z obecných požadavků kladených na obsah rozhodnutí, stavební úřad v souladu s ustanovením § 
68 správního řádu uvedl ve výrokové části řešení otázky, která byla předmětem řízení, právní 
ustanovení, podle nichž bylo rozhodováno, a označení účastníků podle § 27 odst. 1 správního 
řádu.  V odůvodnění stavební úřad uvedl i důvody výroku rozhodnutí, podklady pro jeho vydání, 
úvahy, kterými se stavební úřad řídil při jejich hodnocení. Stavební úřad adresátům tohoto 
rozhodnutí ve smyslu ustanovení § 4 správního řádu také poskytl přiměřené poučení o svých 
právech a povinnostech. Do poučení o opravném prostředku stavební úřad také pro účastníky 
řízení uvedl, zda-li je možné proti tomuto rozhodnutí podat odvolání, v jaké lhůtě je možno tak 
učinit, od kterého dne se tato lhůta počítá, který správní orgán o odvolání rozhoduje a u kterého 
správního orgánu se odvolání podává.  

 Po všestranném posouzení stavební úřad nakonec dospěl ve svém správním uvážení k 
závěru, že navrženým záměrem umístění stavby, v rozsahu uvedeném ve výroku tohoto 
rozhodnutí, nebudou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho 
provedení ani zvláštními právními předpisy. Umístění stavby vyhovuje obecným požadavkům na 
využívání území. Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití 
ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených a s odůvodněním všech okolností a úvah, 
které stavební úřad k takovému rozhodnutí vedly. 
 
 
Poučení (§ 4 odst. 2 a 4 správního řádu):  
• Toto rozhodnutí nenahrazuje povolení k provedení stavby. Kanalizace a vodovod pro 

veřejnou potřebu jako vodní dílo povolí příslušný vodoprávní úřad, který je zároveň 
speciálním stavebním úřadem, a to na základě žádosti a příslušných dokladů (viz. podmínka 
č. 3 tohoto rozhodnutí). Formulář žádosti o stavební povolení k vodním dílům, včetně 
seznamu předepsaných příloh, je přístupný ke stažení na stránkách Města Náchod, 
www.mestonachod.cz; v menu Městský úřad; Formuláře, tiskopisy; odbor životního 
prostředí; vodoprávní úsek, nebo v kanceláři č. 157 Městského úřadu Náchod v budově 
Palachova 1303, Náchod. Speciální stavební úřad vydá povolení pro předmětnou stavbu jen 
se souhlasem obecného stavebního úřadu, a proto žadatel před podáním žádosti o stavební 
povolení na MěÚ Náchod požádá  o souhlas podle § 15 stavebního zákona na MěÚ Hronov, 
odbor výstavby.  

• Územní rozhodnutí o umístění stavby platí 2 roky ode dne nabytí právní moci, nestanoví-li 
stavební úřad v odůvodněných případech lhůtu delší, nejdéle však 5 let. Podmínky 
rozhodnutí o umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci 
k jejich konzumaci. Dobu platnosti územního rozhodnutí může stavební úřad na 
odůvodněnou žádost prodloužit, podáním žádosti se běh lhůty platnosti rozhodnutí staví. 
Územní rozhodnutí nepozbývá platnosti, bylo-li na základě žádosti podané v době jeho 
platnosti vydáno pravomocné stavební povolení nebo jiné obdobné rozhodnutí podle tohoto 
zákona nebo zvláštních právních předpisů, nebo nabyl-li v době jeho platnosti právních 
účinků souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru, dále vzniklo-li na základě 
oznámení stavebního záměru posouzeného autorizovaným inspektorem podaného v době 
platnosti právo stavební záměr realizovat, nebo byla-li na základě návrhu veřejnoprávní 
smlouvy nahrazující stavební povolení podaného v době jeho platnosti uzavřena tato 
veřejnoprávní smlouva a tato veřejnoprávní smlouva nabyla účinnosti. Územní rozhodnutí 
pozbývá platnosti dnem, kdy stavební úřad obdržel sdělení žadatele, že upustil od záměru, ke 
kterému se rozhodnutí vztahuje; to neplatí, byla-li realizace záměru již zahájena (§ 93 
stavebního zákona). 

• Vydáním rozhodnutí se rozumí předání stejnopisu písemného vyhotovení rozhodnutí 
k doručení a dále vyvěšení veřejné vyhlášky, je-li rozhodnutí doručováno veřejnou 
vyhláškou (§ 71 odst. 2 písm. a/, c/ správního řádu). 

• Doručování písemností (oznámení, rozhodnutí) se řídí správním řádem, nestanoví-li stavební 
zákon jinak. Oznámení o zahájení územního řízení a další úkony v řízení se doručují 



Č.j. Výst/1038/2016 str. 8 

 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům jednotlivě, nejde-li o řízení s velkým počtem 
účastníků řízení (§ 87 odst. 1  stavebního zákona), a to do vlastních rukou na dodejku (§ 19 
odst. 4-6 a § 72 odst. 1 správního řádu). Nevyzvedne-li si adresát uložené písemnosti 
písemnost ve lhůtě do 10 dnů ode dne, kdy byla k vyzvednutí připravena, platí, že se 
písemnost považuje za doručenou posledním dnem této lhůty (§ 24 odst. 1 správního řádu). 
Právnická osoba nemůže žádat o prominutí zmeškání úkonu s poukazem na to, že se na 
adrese jejího sídla nebo sídla její organizační složky nikdo nezdržuje (§ 21 odst. 2 správního 
řádu).  

• Podané odvolání má odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí  je 
nepřípustné (§ 82 odst. 1 správního řádu). Odvolání se podává s potřebným počtem 
stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal Městskému úřadu Hronov, a aby každý účastník 
obdržel jeden stejnopis.  Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho 
náklady Městský  úřad Hronov (§ 82 odst. 2 správního řádu).  Z odvolání musí být patrné, 
kdo je činí, proti kterému rozhodnutí směřuje (které věci se týká), co se navrhuje, a podpis 
osoby, která je činí. Fyzická osoba uvede v odvolání své jméno, příjmení, datum narození a 
místo trvalého pobytu, popřípadě jinou adresu pro doručování nebo elektronickou adresu. V 
podání souvisejícím s její podnikatelskou činností uvede fyzická osoba jméno a příjmení, 
popřípadě dodatek odlišující osobu podnikatele nebo druh podnikání vztahující se k této 
osobě nebo jí provozovanému druhu podnikání, identifikační číslo a adresu zapsanou v 
obchodním rejstříku nebo jiné zákonem upravené evidenci jako místo podnikání, popřípadě 
jinou adresu pro doručování. Právnická osoba uvede v podání svůj název nebo obchodní 
firmu, identifikační číslo nebo obdobný údaj a adresu sídla, popřípadě jinou adresu pro 
doručování (§ 82 odst. 2 správního řádu). K novým skutečnostem a k návrhům na provedení 
nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen 
tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které účastník nemohl uplatnit dříve (§ 82 
odst. 4 správního řádu).  

• Při vzájemné komunikaci s Městským úřadem Hronov, odborem výstavby vždy uvádějte 
všechny identifikační údaje, zejména spisovou značku, pod kterou je příslušná záležitost 
vyřizována. Její neuvedení by mohlo způsobit nedorozumění při vyřizování příslušné 
záležitosti (§ 37 odst. 2 správního řádu).  

• Informace o pracovní době pracovníků Městského úřadu, ve kterých je otevřena i podatelna 
Městského úřadu Hronov, jsou zveřejněny na úřední desce a uvedeny  na webových 
stránkách města Hronov www.mestohronov.cz  (§ 26 odst.1  správního řádu). 

 
 
 

Poučení účastníků (§ 68 odst. 1, odst. 5 správního řádu): 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení, 

a to k odboru územního plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 
podáním u odboru výstavby Městského úřadu Hronov (§ 81 odst. 1, § 83 odst. 1, § 86 odst. 1 a § 
89 odst. 1 správního řádu).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Václav Soukup 
vedoucí odboru výstavby 

 



Č.j. Výst/1038/2016 str. 9 

 
 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek byl vyměřen podle sazebníku zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném 
znění, dle položky 17 odst. 1 písm. h/  ve výši 3000,- Kč a byl zaplacen dne 11. 04. 2016. 
 

 
- ověřená grafická příloha tj. zmenšený situační výkres a PD pro územní rozhodnutí (bude 

předáno po nabytí právní moci rozhodnutí) 
 

Doručí se: 
Účastníkům řízení dle § 85  stavebního zákona (doporučeně do vlastních rukou na dodejku): 

 
- Městys Velké Poříčí, IDDS: 2utbjte, Náměstí č.p. 102, 549 32  Velké Poříčí vlastník p.p.č. 1153/1 
-  ebm Česká republika s.r.o., IDDS: wd42usi, Na Krocínce č.p. 54/584, 190 00  Praha 9 vlastník  
    dotčených    pozemků st.p.č. 203, p.p.č,1137/1, p.p.č. 1140/2, p.p.č. 1156 a p.p.č. 1155 
-  Jaroslav Rýdl, (ročník 1963), Velké Poříčí č.p. 413, 549 32  Velké Poříčí vlastník dotčeného pozemku  
     p.p.č. 1137/7 
-   Helena Rýdlová, (ročník 1935), Velké Poříčí č.p. 413, 549 32  Velké Poříčí vlastnice dotčeného  
    pozemku   p.p.č. 1137/5 
-   Michaela Horáková, (ročník 1979),  K Homolce č.p. 216, 549 32  Velké Poříčí vlastnice dotčeného  
    pozemku  p.p.č. 1137/4 
-   Luděk Řehůřek, , Velké Poříčí č.p. 318, 549 32  Velké Poříčí vlastník  dotčeného pozemku  
     p.p.č. 1138/1 
-   Jana Prouzová, (ročník 1962), Kostelecká č.p. 1828, 547 01  Náchod 1 vlastníce dotčeného pozemku  
     p.p.č. 1137/7 
-   SÚS  Královéhradeckého kraje a.s., IDDS: p8bghw3, Kutnohorská č.p. 59/23, Hradec Králové,  
    Plačice, 500 04  Hradec Králové 4 
-   Irena Vítová, (ročník 1956), nábřeží Závodu míru č.p. 1888, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2  
    vlastnice dotčeného pozemku p.p.č. 1603/1 
-   Petr Lánský, (roč. 1958),  T.G. Masaryka č.p. 879, 552 03  Česká Skalice vlastník dotčeného pozemku  
     p.p.č. 1144/2 
-   Marie Diwischová, (ročník 1942), 1Farní č.p. 305, 549 32  Velké Poříčí spoluvlastnice dotčeného  
    pozemku p.p.č. 1144/3 a p.p.č. 1144/6 
-   Jarmila Petříková, (ročník 1947), Náměstí č.p. 561, 549 32  Velké Poříčí spoluvlastnice dotčeného  
    pozemku p.p.č. 1144/3 a p.p.č. 1144/6 
-   Zdeněk Palata, (ročník 1983), Běloveská č.p. 1672, 547 01  Náchod 1 vlastník sousedního    pozemku  
     p.p.č. 1140/1 
-   Miloš Drapač, (ročník 1963),  Školní č.p. 333, 549 32  Velké Poříčí vlastník sousedního    pozemku  
     p.p.č. 1143 
-   Martina Drapačová, (ročník 1964), Školní č.p. 333, 549 32  Velké Poříčí vlastnice sousedního     
    pozemku   p.p.č. 1140/1 
-   Libuše Mrštinová,  (ročník  1955), Krásnohorské č.p. 551, 547 01  Náchod 1 vlastnice sousedního     
    pozemku   p.p.č. 1137/13 
-   Zdeněk Štěpán, (ročník1973), Pod Horou č.p. 550, 549 32  Velké Poříčí vlastník sousedního     
    pozemku   p.p.č. 1137/8 
-   Miroslava Štěpánová,  (ročník 1974), Pod Horou č.p. 550, 549 32  Velké Poříčí vlastnice sousedního     
    pozemku   p.p.č. 1137/8 
-   Jiří Přibyl, (ročník 1949), Žďárecká č.p. 458, 549 32  Velké Poříčí vlastník sousedního     
    pozemku   p.p.č. 1137/9 
-   Jana Přibylová,  (1949), Žďárecká č.p. 458, 549 32  Velké Poříčí vlastnice sousedního     
    pozemku   p.p.č. 1137/9 
-   Lenka Kubínová, (ročník 1976), Hostovského č.p. 658, 549 31  Hronov 1 vlastnice sousedního     
    pozemku   p.p.č. 1137/10 
-   Jiří Kubín, (ročník 1977), Seifertova č.p. 756, 549 31  Hronov 1 vlastník sousedního     



Č.j. Výst/1038/2016 str. 10 

 
    pozemku   p.p.č. 1137/10 
-    Michal Cinka, (ročník 1975), Žďárecká č.p. 25, 549 32  Velké Poříčí vlastník sousedního     
    pozemku   p.p.č. 1137/12 
-   Jaroslav Cinka, (ročník  1977), Poříčská č.p. 517, 549 32  Velké Poříčí vlastník sousedního     
    pozemku   p.p.č. 1137/12 
-   Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., IDDS: qa7425t, Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3 
     Žižkov 
- ČEZ Distribuce, a.s., IDDS: v95uqfy, Teplická č.p. 874/8, 405 02  Děčín 
- RWE Distribuční služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6, Plynárenská 499/1, 657 02  Brno 
-  Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., IDDS: d7tgx37,  Kladská č.p. 1521, 547 01  Náchod 1 
 

 

Dotčeným orgánům (doporučeně na dodejku): 
- Městský úřad Náchod, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: gmtbqhx,  Masarykovo nám.  
    č.p. 40, 547 61  Náchod 1 
-  Městský úřad Náchod, odbor životního prostředí, IDDS: gmtbqhx Masarykovo nám. č.p. 40, 547 61   
    Náchod 1 
 
 
Ostatní   (obyčejně): 
-  Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2,  Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03   
    Hradec Králové 3 
-  ČEZ ICT Services, a.s., IDDS: zbsdk9i, Duhová č.p. 1531/3, 140 00  Praha 4-Michle 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 


		2016-04-11T09:29:00+0200
	Ing. Václav Soukup
	vedoucí odboru




